
1

Årsrapport 
1. januar 2018 - 31. december 2018

Målgruppen for rådets arbejde

De hjemløse og de mest udsatte borgere blandt stofmisbrugere, sindslidende, prostituerede og alkoholi-
kere. Endvidere udsatte unge og andre grupper som på grund af komplekse problemstillinger befinder 

sig i en udsat livssituation. 
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1. Rådet for Socialt Udsattes sammensætning

Rådet for Socialt Udsatte følger den kommunale valgperiode. Rådet består af 12 – 15 med-
lemmer, som udpeges af interesseorganisationer, frivillige organisationer, boligorganisatio-
nerne, virksomheder inden for Center for Handicap og Psykiatri. Der er ikke politisk repræ-
sentation i rådet, men Udvalget for Specialiserede Borgerindsatser udpeger et medlem til rå-
det, som udvalget mener, har særlige forudsætninger for at bidrage til rådets arbejde. 

Rådet for Socialt Udsatte havde ved udgangen af 2018 følgende sammensætning:

Udpeget af Udvalget for Specialiserede Borgerindsatser
 Bent Jensen (formand)

Udpeget af interesseorganisationer, frivillige organisationer og boligorganisationerne
 Ringen, Selvejende alkoholfrit værested: 

Mogens Lindstrøm(næstformand) 
 Bedre psykiatri: 

Rikke Melau(jan.-aug.) Gert Maclean (aug.-)
 Kirkens Korshær: 

Flemming Jantzen(jan.- apr.) Hanne Pedersen(apr.- okt.) Susanne Lodberg(okt.-)
 Røde Kors: 

Solveig Didriksen
 ForældreLANDSforeningen FBU: 

Merete Keis Schrøder
 SAND - De hjemløses Landsorganisation: 

Carsten Larsen
 Boligorganisationerne i Slagelse Kommune

Afventer udpegning

Udpeget af virksomheder inden for Center for Handicap og Psykiatri
 Opsøgende gadeteam under Toften:  

Nina Jørgensen
 Bestyrelsen Forsorgshjemmet Toften: 

Dorte Friis
 Borgerrepræsentant: 

Dorte Holm Jørgensen
 Rusmiddelcenter Slagelse: 

Line Christoffersen
 Borgerrepræsentant: 

Gorm Hermind

2015
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2. Rådet for Socialt Udsattes arbejde

Rådet for Socialt Udsatte er nedsat efter beslutning i Byrådet 20. september 2010

Formålet med Rådet for Socialt Udsatte er rådgiver Udvalget for Specialiserede Borgerindsat-
ser, som på sin side påtager sig en formidlings og initiativpligt over for andre fagudvalg og 
Byrådet. 

Rådet rådgiver Udvalget for Specialiserede Borgerindsatser i forhold til indsatser målrettet 
socialt udsatte borgere i Slagelse Kommune. Rådet er høringspart og talerør for målgruppen 
i relevante spørgsmål, samt medvirkende til at styrke det fælles ansvar for socialt udsatte 
borgere i Slagelse Kommune. 

Rådets målgruppe er hjemløse, samt de mest udsatte blandt stofmisbrugere, sindslidende, 
prostituerede og alkoholikere. Rådet kan endvidere have fokus på udsatte unge og andre 
grupper som på grund af komplekse problemstillinger befinder sig i en udsat livssituation. 
Målgruppen er kendetegnet ved, at være i en livssituation, hvor der ofte er tale om en kom-
bination af udsathedsfaktorer og hvor den sociale eksklusion er ufrivillig.

Rådet for Socialt Udsattes opgaver:

 Rådet kan tage spørgsmål af generel karakter op til drøftelse og komme med forslag 
til såvel politiske som administrative initiativer 

 Rådet skal høres om, initiativer, som har betydning for borgere der er socialt udsatte 
 Rådet beskæftiger sig med alle spørgsmål vedr. socialt udsatte på tværs af sektorer 
 Rådet kan tage kontakt til andre Udsatteråd eller andre organisationer 
 Rådet kan tage kontakt til det nationale råd ”Rådet for Socialt Udsatte” 
 Rådet bidrager til implementering af Slagelse Kommunes Udsattepolitik og medvirker 

til udarbejdelse af en prioritering af indsatsområder på udsatteområdet. 
 Rådet skal en gang årligt afgive en beretning om rådets arbejde og kan fremsætte 

forslag til Udvalget for Specialiserede Borgerindsatser. 
 Rådet kan ikke behandle spørgsmål om enkelt personers forhold, herunder persona-

lesager eller konkrete klagesager. Enkeltsager kan dog danne grundlag for rådets be-
handling af principielle spørgsmål. 

 Rådet fastlægger selv sin forretningsorden 
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Rådet for Socialt Udsattes mødevirksomhed i 2018

Rådet for Socialt Udsatte har i 2018:
 Afholdt 7 ordinære møder
 Deltaget i dialogmøde med Udvalget for Specialiserede Borgerindsatser
 Deltaget i workshops omkring udarbejdelse af ny Udsattepolitik – Medborgerpolitik. 

Grundet fokus på processen omkring Medborgerpolitikken gennemførte Rådet ikke sin årlige 
studietur. 

Rådsmøderne er holdt i tidsrummet fra kl. 14-17 i det 1. halvår og kl. 15.00-17.00 i 2. halvår.

Rådet for Socialt Udsatte har på møderne i 2018 behandlet:
 Sager sendt i Høring eller til udtalelse 
 Orienteringssager og efterretningssager
 Beslutningssager og drøftelser
 Fokusområder for rådet

Rådet for Socialt Udsatte har i 2018 fortsat været repræsenteret i:
 Busborgergruppen
 Indstillingsgruppen vedr. tilskud til frivilligt socialt arbejde efter serviceloven § 18-midler

Rådet for Socialt Udsatte har deltaget i:
 Det nationale Råd for Socialt Udsatte årsmøde
 Brugernes BaZar
 Regionalt netværksmøde for lokale Udsatteråd. 

4. Særlige temaer for rådets arbejde og møder i 2018

Rådet for Socialt Udsatte har haft følgende særlige temaer i 2018:

Udfordringerne lige nu på socialt udsatte området i Slagelse Kommune
Rådet indledte året med en temadrøftelse af de store udfordringerne på socialt udsatte om-
rådet i Slagelse Kommune. Rådet gentog temadrøftelsen på årets sidste møde.



5

Arbejdet på gadeplanen i Slagelse Kommune
Rådet for Socialt Udsatte var i juni på besøg hos Gadeteamet for at høre om deres arbejde 
og erfaringer omkring socialt udsatte borgere kontakt med kommunen. 

Medborgerpolitik
Slagelse Kommune har i 2018 igangsat arbejdet med at udarbejde nye handicap-, sindsliden-
de og udsattepolitikker. Rådet indledte med i maj 2018 at have en temadrøftelse om Rådets 
indspark til formulering af en stærk udsatte politik. Rådet har herefter sammen med borgere 
deltaget i 2 workshops i løbet af efteråret, hvor der er drøftet principper samt grundlaget for 
at samle politikkerne i en samlet Medborgerpolitik. 

5. Høringer i 2018

Rådet har i 2018 behandlet følgende høringssager:

 Høring: Tildelingsmodel almenskoler
 Høring: Omlægning af midler til enkeltintegration
 Høring: Justeret garantitildeling på almenskolerne
 Høring: Budgettildelingsmodel for specialskolerne
 Høring: Kvalitetsstandard Omsorgstandpleje
 Høring: Værdighedspolitik for Ældreplejen i Slagelse Kommune
 Høring: Budget 2019 - 2022 (2 gange)

Statistik vedr. høringer

2014 4

2015 7

2016 6

2017 3

2018 8
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6. Udfordringer 2019

Rådet for Socialt Udsatte har følgende fokusområder, som der ønskes at følges op på i 2019.

Etablering af FOKUS
Opsamling på erfaringerne med Slagelse Kommunes nye tilbud FOKUS og dette betydning 
for socialt udsatte borgere.

Etablering af skæve boliger og billige boliger
Forsat fokus på at få etableret skæve boliger og billige boliger i Slagelse Kommune, idet der 
forsat er er stor mangel på begge dele.

Bedre tværkommunale samarbejde om socialt udsatte borgere med brug for hjemmehjælp
Forsat fokus på snitfladerne mellem hjemmehjælp efter Servicelovens § 83 og støtte efter 
Servicelovens § 85.

Status på beskæftigelsesindsatsen
Status på beskæftigelsesindsatsen for socialt udsatte, herunder Slagelse Kommune imple-
mentering af ny lov omkring Socialt frikort for socialt udsatte borgere.

Medborgerpolitikken
Medborgerpolitikken er i 2019 forsat under udarbejdelse. Rådet for Socialt Udsatte har en 
central rolle i at få den nye Medborgerpolitik til at leve i hele Slagelse Kommune.

Studietur 2019
Sidst men ikke mindst, så vil Rådet for Socialt Udsatte i 2019 sikre planlægning og gennemfø-
relse af en inspirerende studietur vedrørende udvikling af udsatteområdet.


